



Oggetto: rinnovo convenzione per lo svolgimento del lavoro di pubblica utilità (art. 54 D.lgs. 28 AGOSTO 2000 N. 274 e art.2, comma 1, e D.M.26 marzo 2001)

In previsione della scadenza del rinnovo della convenzione PG.N. 143669/2016 – Rep. 1830, siglato con lettera REP. 212669 (Delibera di Giunta 145132/2018), prevista in data 24/05/2020, visti gli ulteriori positivi sviluppi e i risultati finora ottenuti in merito all'attuazione di progetti volti a consentire lo svolgimento di lavori di pubblica utilità in luogo di pena detentiva e/o pecuniaria, il Comune di Bologna, d'intesa con il Tribunale di Bologna, intende rinnovare nuovamente tale rapporto convenzionale.

Il rapporto convenzionale si intende rinnovato, alle medesime condizioni e nei medesimi termini previsti nel rinnovo sopra citato, **per la durata di altri due anni a partire dalla data del 25/05/2020**, ciò anche al fine di consentire lo svolgimento di tutte le pratiche burocratiche, amministrative e assicurative e ovviare al blocco delle esecuzioni delle sentenze, comprese quelle già in carico al Comune di Bologna. Al termine dei due anni, salvo ulteriori aggiornamenti, si valuteranno le condizioni per sottoscrivere una nuova convenzione in accordo fra le due parti.

Si precisa che, data la contingente situazione emergenziale determinata dall'epidemia di COVID-19 che ha imposto la riprogrammazione e ridefinizione di alcune attività, anche quelle connesse allo svolgimento del LPU di cui qui trattasi verranno eseguite nel rispetto delle disposizioni emanate dalle autorità nazionali e locali e dei relativi aggiornamenti in conseguenza dell'evolversi della situazione legata al rischio sanitario sopra citato. A tal proposito si precisa che si valuterà lo svolgimento, tra le altre, di attività in modalità telematica o digitale.

Si conferma che, per il Comune di Bologna, i soggetti incaricati al coordinamento delle prestazioni lavorative dei condannati sono quelli afferenti all'*Ufficio di Coordinamento LPU dell'Area Nuove Cittadinanze e Quartieri*. Eventuali sostituzioni o modifiche verranno tempestivamente comunicate.

Bologna, 20 maggio 2020

Per il Comune di Bologna Il Sindaco Per il Tribunale di Bologna Il Presidente